
19 октября 2005 г.ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА6

ОРЛОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 сентября 2005 года №44/959�ОС
г. Орел

О ЗАКОНЕ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 1 ЗАКОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

"О ЛЬГОТАХ ПО ПЛАТЕЖАМ В ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ 
НА 2004 — 2005 ГОДЫ"

Орловский областной Совет народных депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять Закон Орловской области "О внесении изменения в статью 1 Закона Орлов�

ской области "О льготах по платежам в областной бюджет на 2004 — 2005 годы".
2. Направить настоящий закон губернатору Орловской области для подписания и обна�

родования.
3. Возложить контроль за исполнением настоящего закона на комитет по бюджету, на�

логам и экономической реформе.
Председатель областного 
Совета народных депутатов Н.А. ВОЛОДИН.

ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 1 ЗАКОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "О ЛЬГОТАХ ПО ПЛАТЕЖАМ
В ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ НА 2004 — 2005 ГОДЫ"

Принят областным Советом народных депутатов 23 сентября 2005 года
Статья 1
Внести в статью 1 Закона Орловской области от 23 декабря 2003 года №367�ОЗ "О

льготах по платежам в областной бюджет на 2004 — 2005 годы" (в редакции Закона Орлов�
ской области от 17.03.2004 г. №382�ОЗ) следующее изменение:

слова "а также на основании пункта 1 статьи 15 Закона Орловской области от 1 сентяб�
ря 1997 года №53�ОЗ "Об инвестиционной деятельности в Орловской области" исключить.

Статья 2
Настоящий закон вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ян�
варя 2004 года.

Губернатор
Орловской области Е.С. СТРОЕВ.
г. Орел
11 октября 2005 года
№ 538�ОЗ

ОРЛОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 сентября 2005 года №44/960�ОС
г. Орел

О ЗАКОНЕ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 1 ЗАКОНА ОРЛОВСКОЙ

ОБЛАСТИ "О СНИЖЕНИИ РАЗМЕРА СТАВКИ НАЛОГА 
НА ПРИБЫЛЬ, ПОДЛЕЖАЩЕГО ЗАЧИСЛЕНИЮ 

В ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ В 2005 ГОДУ"
Орловский областной Совет народных депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять Закон Орловской области "О внесении изменения в статью 1 Закона Орлов�

ской области "О снижении размера ставки налога на прибыль, подлежащего зачислению в
областной бюджет в 2005 году".

2. Направить настоящий закон губернатору Орловской области для подписания и обна�
родования.

3. Возложить контроль за исполнением настоящего закона на комитет по бюджету, на�
логам и экономической реформе.

Председатель областного 
Совета народных депутатов Н.А. ВОЛОДИН.

ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 1 ЗАКОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "О СНИЖЕНИИ РАЗМЕРА СТАВКИ
НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ, ПОДЛЕЖАЩЕГО ЗАЧИСЛЕНИЮ В

ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ В 2005 ГОДУ"
Принят областным Советом народных депутатов 23 сентября 2005 года
Статья 1
Внести в статью 1 Закона Орловской области от 10 декабря 2004 года №457�ОЗ "О сни�

жении размера ставки налога на прибыль, подлежащего зачислению в областной бюджет
в 2005 году" (в редакции Закона Орловской области от 21.03.2005 г. №501�ОЗ) следующее
изменение:

слова "а также на основании пункта 1 статьи 15 Закона Орловской области от 1 сентяб�
ря 1997 года №53�ОЗ "Об инвестиционной деятельности в Орловской области" исключить.

Статья 2
Настоящий закон вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ян�
варя 2005 года.

Губернатор
Орловской области Е.С. СТРОЕВ.
г. Орел
11 октября 2005 года
№ 539�ОЗ

ОРЛОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23 сентября 2005 года № 44/961�ОС
г. Орел

О ЗАКОНЕ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

"О МИРОВЫХ СУДЬЯХ В ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ"
Орловский областной Совет народных депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять Закон Орловской области "О внесении изменений в Закон Орловской облас�

ти "О мировых судьях в Орловской области".
2. Направить принятый закон губернатору Орловской области для подписания и обна�

родования.
3. Контроль за исполнением настоящего закона возложить на комитет по законодатель�

ству и правовому регулированию.
Председатель областного 
Совета народных депутатов Н.А. ВОЛОДИН.

ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

"О МИРОВЫХ СУДЬЯХ В ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ"
Принят областным Советом народных депутатов 23 сентября 2005 года
Статья 1
Внести в Закон Орловской области "О мировых судьях в Орловской области" от 9 фев�

раля 2000 года № 141�ОЗ  (в последней редакции от 3 февраля 2005 года № 478�ОЗ) сле�
дующие изменения:

1) в статьях 1,2,3,5,8,10,11,12,13 структурным единицам присвоить цифровое обозна�
чение частей;

2) часть 2 статьи 10 дополнить вторым предложением следующего содержания:
"В случае, если в течение указанного срока мировой судья достигнет предельного воз�

раста пребывания в должности судьи, он назначается на должность мирового судьи на
срок до достижения им предельного возраста пребывания в должности мирового судьи —
70 лет.";

3) в части 2 статьи 13:
вместо слов "специально уполномоченный орган исполнительной государственной

власти специальной компетенции" записать слова "орган исполнительной государствен�
ной власти специальной компетенции Орловской области".

Статья 2
1. С вступлением в силу настоящего закона мировые судьи сохраняют свои полномочия

до истечения срока, на который они были назначены.
2. Положения части 2 статьи 10 Закона Орловской области "О мировых судьях в Орлов�

ской области" о предельном возрасте пребывания в должности мирового судьи распро�
страняются на мировых судей, назначенных на данную должность по истечении срока, ука�
занного в части 1 настоящей статьи.

Статья 3 
Настоящий закон вступает в силу с момента его официального опубликования.
Губернатор
Орловской области Е.С. СТРОЕВ.
г. Орел
11 октября 2005 года
№ 540�ОЗ

ОРЛОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 сентября 2005 года № 44/926�ОС
г. Орел

О ЗАКОНЕ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕ�
НЕНИЙ В СТАТЬЮ 3 ЗАКОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "О

ПРИВАТИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

Орловский областной Совет народных депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять Закон Орловской области "О внесении изменений в статью 3 Закона Орлов�

ской области "О приватизации государственного имущества Орловской области".
2. Направить принятый закон губернатору Орловской области для подписания и обна�

родования.
3. Контроль за исполнением настоящего закона возложить на комиссию по собственно�

сти, имущественному комплексу и приватизации.
Председатель областного 
Совета народных депутатов Н.А. ВОЛОДИН.

ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 3 ЗАКОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "О ПРИВАТИЗАЦИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

Принят областным Советом народных депутатов 23 сентября 2005 года
Статья 1
В статью 3 Закона Орловской области от 18.05.2004 г. № 402�ОЗ "О приватизации госу�

дарственного имущества Орловской области" внести следующие изменения:
1) части 1 и 2 изложить в следующей редакции: 
"1. Разработка проекта прогнозного плана (программы) приватизации государственно�

го имущества на очередной финансовый год осуществляется органом исполнительной го�
сударственной власти специальной компетенции в сфере управления государственным
имуществом Орловской области в соответствии с основными направлениями внутренней
политики Орловской области, определенными губернатором области, и в соответствии с
программами социально�экономического развития области.

2. Прогнозный план (программа) приватизации государственного имущества состоит
из двух разделов:

1) первый раздел прогнозного плана (программы) приватизации содержит:
а) приоритеты в проведении приватизации объектов областной собственности;
б) направления государственной политики в сфере приватизации на территории Ор�

ловской области;
в) задачи приватизации областного имущества в очередном финансовом году;
г) прогноз влияния приватизации на структурные изменения в экономике;
д) прогноз поступления в областной бюджет денежных средств, полученных от прива�

тизации областного имущества в разрезе по видам имущества;
2) второй раздел прогнозного плана (программы) приватизации содержит:
а) перечни областных государственных унитарных предприятий, акций открытых акцио�

нерных обществ, объектов, не завершенных строительством, согласно приложениям 1 — 3
к настоящему закону. Перечни иного государственного имущества, планируемого к прива�
тизации, оформляются в произвольной форме приложением 4, в котором указываются ха�
рактеристика, планируемый способ приватизации государственного имущества, предпо�
лагаемые сроки и конкретные причины его приватизации;

б) предложения о приватизации областных государственных унитарных предприятий и
акций открытых акционерных обществ оформляются согласно приложениям 5 и 6 к насто�
ящему закону;

3) в программу приватизации государственного имущества Орловской области на со�
ответствующий год не включаются объекты, решения о приватизации которых приняты в
соответствии с программами приватизации государственного имущества Орловской об�
ласти на предшествующие годы.";

2) дополнить частью 6 следующего содержания: 
"Отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации государственного

имущества Орловской области за прошедший год должен содержать текстовый материал,
отражающий вопросы организации и проведения процессов приватизации, а также таб�
личную информацию согласно приложению 7 к настоящему закону.".

Статья 2
Настоящий закон вступает в силу с момента его официального опубликования.
Губернатор
Орловской области Е.С. СТРОЕВ.
г. Орел
11 октября 2005 года
№ 537�ОЗ

Приложение 1
к Закону Орловской области "О приватизации госу�
дарственного имущества Орловской области"

Областные государственные унитарные предприятия (ОГУП),
подлежащие приватизации в ______ году

ООООФФФФИИИИЦЦЦЦИИИИААААЛЛЛЛЬЬЬЬННННЫЫЫЫЙЙЙЙ    ВВВВЕЕЕЕССССТТТТННННИИИИКККК
19 октября 2005 года

1. Орган исполнительной государственной власти специальной
компетенции Орловской области, в ведении которого находит�
ся предприятие 

2. Сокращенное наименование предприятия 

3. ИНН 

4. Код ОКВЭД

5. Местонахождение 

6. Сведения о государственной регистрации: наименование ре�
гистрирующего органа, дата и регистрационный номер 

7. Сведения об учете в реестре областного имущества: дата вы�
дачи свидетельства и реестровый номер 

8. Отрасль 

9. Основной вид деятельности 

10. Стоимость основных средств на 1.01.2____ г. (тыс. рублей) 

11. Финансовые показатели предприятия за последние 2 года.* (тыс. рублей) 

_____год ______год

1. Выручка от продажи продукции (работ, услуг) (за вычетом НДС,
акцизов и других обязательных платежей) 

2. Балансовая прибыль (убыток) 

3. Чистая прибыль (убыток) 

4. Часть прибыли, подлежащая перечислению в бюджет в соот�
ветствии с программой деятельности предприятия 

5. Часть прибыли, перечисленная в областной бюджет 

1. Отрасль 

2. Сокращенное наименование акционерного общества 

3. ИНН 
4. Код ОКПО 

5. Местонахождение 

6. Сведения о государственной регистрации: наименование регист�
рирующего органа, дата и регистрационный номер 

7. Сведения об учете находящихся в областной собственности акций
акционерного общества в реестре областного имущества: дата вы�
дачи свидетельства и реестровый номер 

8. Основной вид деятельности 

9. Величина уставного капитала на  1.01.2____ г. (тыс. рублей) 

10. Стоимость основных средств на  1.01.2___ г. (тыс. рублей) 

Доля (процентов) Стоимость (тыс. рублей) 

1. 
2. 
3. 

Наименование 

Местонахождение 

Обыкновенные акции Привилегированные
акции 

1.  Номинальная стоимость акции (рублей) 

2.  Количество размещенных акций (шт.) 
3.  Количество находящихся в областной
собственности акций (шт.) 
4.  Количество объявленных акций (шт.) 

_____ г. _____ г. 

1. Выручка от продажи продукции (товаров,
работ, услуг) (за вычетом НДС, акцизов и
других обязательных платежей) 
2. Балансовая прибыль (убыток) 
3. Чистая прибыль (убыток) 

______ г. _____ г. 

Начисленные на: 

обыкновенные акции 

привилегированные акции 

акции, находящиеся в областной собственности 

Выплаченные на: 
акции, находящиеся в областной собственности 

1.  Внеоборотные активы 
2.  Оборотные активы 
3.  Капитал и резервы 
4.  Долгосрочные пассивы 
5.  Краткосрочные пассивы 
6.  Валюта баланса 
7.  Чистые активы

№
п/п

Объект
прива�

тизации

Спо�
соб�

прива�
тиза�
ции

Дата
прове�
дения

аукцио�
на (кон�
курса,
торгов
и др.)

Количест�
во пре�
тенден�
тов, уча�
ствовав�

ших в аук�
ционе

(конкур�
се, торгах

и др.)

Началь�
ная

(стар�
товая)
цена

прода�
жи

Конеч�
ная це�
на про�

дажи

Поку�
па�

тель

Средства,
поступив�

шие в
бюджет
области

от прива�
тизации

имущест�
ва

Расходы
областно�
го бюдже�
та на про�
ведение

приватиза�
ции

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

____________________________
подпись руководителя органа исполнительной
государственной власти специальной компетенции
в сфере управления государственным имуществом

Приложение 7
к Закону Орловской области "О приватизации го�
сударственного имущества Орловской области"

Информация о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации
государственного имущества Орловской области за _______ год

II. Заключение органа исполнительной государственной власти специальной
компетенции Орловской области (по отраслевой или ведомственной принадлеж6
ности) о целесообразности (нецелесообразности) приватизации акций открытого

акционерного общества, находящихся в областной собственности

Приватизация акций открытого акционерного общества 
______________________________________________________________________________

(наименование акционерного общества) 
целесообразна/нецелесообразна, поскольку 
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

подпись руководителя (заместителя руководителя)
органа исполнительной государственной власти спе�
циальной компетенции Орловской области

III. Обоснование органом исполнительной государственной власти специаль6
ной компетенции в сфере управления государственным имуществом целесооб6

разности (нецелесообразности) приватизации акций открытого акционерного об6
щества, находящихся в областной собственности

Приватизация акций открытого акционерного общества 
______________________________________________________________________________

(наименование акционерного общества) 
целесообразна/нецелесообразна, поскольку 
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

подпись руководителя (заместителя руководителя) органа ис�
полнительной государственной власти специальной компе�
тенции в сфере управления государственным имуществом
Орловской области

Тип акций (обык�
новенные, при�

вилегированные) 

Количество
(шт.) 

Суммарная но�
минальная стои�

мость акций
(тыс. рублей) 

Доля акций в об�
щем количестве
акций (процен�

тов) 

Доля акций в об�
щем количестве
голосующих ак�
ций (процентов)

17. Акции, предлагаемые к приватизации 

16. Основные показатели баланса акционерного общества по состоянию на 1.01.2____ г.
(тыс. рублей) 

15. Дивиденды за последние 2 года (тыс. рублей)

14. Финансовые показатели акционерного общества за последние 2 года (тыс. рублей)

13. Структура уставного капитала по состоянию на 1.01.2____ г. 

12. Реестродержатель

11. Перечень организаций, в уставном (складочном) капитале которых доля участия ак�
ционерного общества превышает 25 процентов на  1.01.2___ г. 

Приложение 6 
к Закону Орловской области "О приватизации госу�
дарственного имущества Орловской области"

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
О ПРИВАТИЗАЦИИ АКЦИЙ ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА,

НАХОДЯЩИХСЯ В ОБЛАСТНОЙ СОБСТВЕННОСТИ*
_______________________________________________________________________________

(полное наименование акционерного общества) 

I. Характеристика открытого акционерного общества и результатов 
его хозяйственной деятельности

II. Заключение органа исполнительной государственной власти специальной
компетенции Орловской области (по отраслевой или ведомственной

принадлежности) о целесообразности (нецелесообразности) приватизации
областного государственного унитарного предприятия 

Приватизация областного государственного унитарного предприятия 
________________________________________________________________________

(наименование предприятия) 
целесообразна/нецелесообразна, поскольку 
_________________________________________________________________________

_______________________________________________
подпись руководителя (заместителя руководителя)
органа исполнительной государственной власти спе�
циальной компетенции Орловской области

III. Обоснование органом исполнительной государственной власти специальной
компетенции в сфере управления государственным имуществом приватизации

областного государственного унитарного предприятия

Приватизация областного государственного унитарного предприятия 

____________________________________________________________________
(наименование предприятия) 

целесообразна/нецелесообразна, поскольку 
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

______________________________________________
подпись руководителя (заместителя руководителя)
органа исполнительной государственной власти спе�
циальной компетенции в сфере управления государ�
ственным имуществом Орловской области

Приложение 5
к Закону Орловской области "О приватизации госу�
дарственного имущества Орловской области"

ПРЕДЛОЖЕНИЕ О ПРИВАТИЗАЦИИ ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО
УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ 

________________________________________________________________________________
(полное наименование предприятия) 

I. Характеристика областного государственного унитарного предприятия и ре6
зультатов его хозяйственной деятельности

№
п/п

Наимено�
вание объ�

екта

Местона�
хождение

Год начала
строитель�

ства

Сметная
стоимость
(тыс. руб.)

Освоено
средств

(тыс. руб.)

Предполагаемые
сроки приватиза�

ции

1

Приложение 3
к Закону Орловской области "О приватизации госу�
дарственного имущества Орловской области"

Объекты, не завершенные строительством, 
подлежащие приватизации в ________ году

Приложение 2
к Закону Орловской области "О приватизации госу�
дарственного имущества Орловской области"

Пакеты акций открытых акционерных обществ,
подлежащие приватизации в _______ году

Векселя, подлежащие приватизации в ________ году

№
п/п

Векселедержатель Сумма, руб. Предполагаемые сроки приватизации

1 2 3 4

№
п/п

Наимено�
вание от�
крытого

акционер�
ного обще�

ства

Количество
акций, нахо�

дящихся в
областной

собственно�
сти(процент
от уставного

капитала)

Количество акций, планируемых к
приватизации

Предпола�
гаемый
способ

приватиза�
ции

Предпола�
гаемые

сроки при�
ватизации

штук суммарная
номинальная
стоимость ак�

ций (руб.)

процент от
уставного
капитала

1 2 3 4 5 6 7 8

№
п/п

Наименование 
предприятия

Местона�
хождение

Стоимость основных
средств предприятия на

1.01.______года, руб.

Предполагае�
мый способ

приватизации

Предполага�
емые сроки
приватиза�

ции

1 2 3 4 5 6

*заполняется на основании данных бухгалтерской отчетности

* В отношении акционерных обществ, в которых доля акций, находящихся в областной
собственности, составляет менее 25 процентов, заполняются строки 1 — 10, 12, 15 и 17
раздела I, разделы II и III. 


